consulta técnica pelos servidores da Câmara Municipal para respaldo nas suas atividades e 
decisões no curso de diversas demandas que chegam no dia a dia deste Poder Legislativo. .

DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
O valor estimado da contratação é de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), previstos para 
o exercício de 2025.

CONCLUSÃO
Certifico que a formalização da demanda acima identificada sé faz necessárias pelos motivos 
expostos devendo ser realizada com base no art. 74, III, "c" da Lei 14.133/2021, por se 
tratar de serviço técnico especializado e de natureza predominantemente intelectual que

[...]

Ademais, a título de dar maior embasamento à nossa pesquisa de preços, buscamos 
contratações similares em outros órgãos públicos.

Contratação similar na Câmara Municipal de Ibicaraí-Bahia junto a empresa JAILTON 
LUAN DIAS SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, valor mensal contratado de R$ 
8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), perfazendo o valor para 12 (doze) meses o 
montante total de R$ 105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos reais).

Contratação similar na Câmara Municipal de Jequié-BA junto a empresa TOLOMEI E 
ALMEIDA ADVOGADOS ASSOCIADOS, com valor total contratado de R$ 172.800,00 
(cento e setenta e dois mil e oitocentos reais), para doze meses.

Contratação similar na Câmara Municipal de Amelia Rodrigues-Bahia junto a empresa 
ECLES TEIXEIRA DE ANDRADE SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, com valor total 
contratado de R$ 156.00,00 (cento e cinquenta mil reais), para doze meses.

[...]

(sessenta) meses, desde que haja autorização formal da autoridade competente nos termos do artigo 57 da Lei
n. 8.666, de 1993.

8 ^
j" 5'
8 8.

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
4.1. Pelos serviços contratados, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor global de R$ 
172.800,00 (cento e setenta e dois mil e oitocentos reais), o preço aqui estipulado é final e representa 
o valor global do contrato, para todos os efeitos legais e jurídicos.
4.2. O pagamento do preço devido pelos serviços objeto deste contrato será efetuado em 12 (doze) 
parcelas iguais e sucessivas no valor de R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais), exigíveis 
até o dia 30 (trinta), do mês de competência e do faturamento.
4.3. Para fins de pagamento, a CONTRATADA deverá encaminhar ao CONTRATANTE expediente 
solicitando a quitação da parcela exigível, bem como a nota fiscal correspondente.

[...]

em que esta for parte, perante a justiça estadual, federal, eleitoral ou 

trabalhista, bem como perante os tribunais de contas, em primeira e segunda 

instância, postulando na defesa dos seus direitos e interesses da câmara 

municipal de Maraú-Ba, no valor estimado de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil 

reais).

Confiante no atendimento do presente aguardo seu pronunciamento.

Atenciosamente,

K/XKcmn
Kateana Oliveira Santos 

Secretaria Geral

Maraú-Bahia, 06 de janeiro de 2025.

Ilma. Sra.
Kateana Oliveira Santos

Secretaria Geral

Prezada

Em atenção ao oficio expedido por Vossa Senhoria, informamos que os recursos